(1) II., *Hal.*

(2) *tutorem contutori (en lugar de concuratori)*, *Hal.*

(3) *quum (en lugar de quia)*, *la Vulg.*

(4) *quoties, Hal.; quotiescumque, la Vulg.*

(5) *nomine, inserta la Vulg.*

(6) *Quaestionum, la Vulg.*

curatores, si nondum iudicatum fecerunt, posse provocantes per exceptionem doli consequi, ut iis mandentur adversus tutores actiones. Quid tamen, si iam fecerunt iudicatum curatores? Proderit hoc tutoribus, quoniam nihil minori abest, qui de praeda magis, quam de damno sollicitus est, nisi forte mandare actiones paratus sit curatoribus.

**26. [25. H. 27. V.] PAULUS libro XXIV. ad Edictum.**—(Cum) curatore et prototore (1) etiam manente administratione agi potest.

**27. [26. H. 28. V.] IDEM libro VII. ad Plautium.**—Tutor, qui tutelam gerit, quantum ad providentiam pupillarem domini loco haberi debet.

**28. [27. H. 29. V.] MARCELLUS libro VIII. Digestorum.**—Tutor pro pupillo in iudicium vocatus solemniter cavit; si inter moras puer ad pubertatem pervenit, non est cogendus accipere iudicium.

§ 1.—Tutor, qui post pubertatem pupilli negotiorum eius administratione abstinuit, usuras praestare non debet, ex quo obtulit pecuniam. Quin etiam iustius mihi videtur, eum, per quem non stetit, quominus convenitus restitueret tutelam, ad praestationem usurarum non compelli.—Ulpianus notat: non sufficit obtulisse, nisi et depositus obsignatam tuto in loco—,

**29. [28. H. 30. V.] IDEM libro VIII. (2) Digestorum.**—maximeque heredem tutoris; nam per iniquum est, eum, cui forte post viginti annos, vel amplius in mentem venit, tutelam reposcere, etiam usuras postulare.

**30. [29. H. 31. V.] IDEM libro XXI. Digestorum.**—Tutoris praecipuum est officium, ne indefensum pupillum relinquat.

**31. [30. H. 32. V.] MODESTINUS libro I. Excusationum (3)—**«Divi Severus et Antoninus Augusti Sergio Julianus. Forma, qua singuli tutores, prout quisque gessit tutelam, nonnunquam in solidum tenentur, duntaxat intra pubertatis tempora locum habet, non etiam si post pubertatem administraverint».

**32. [31. H. 33. V.] IDEM libro VI. (4) Responsorum.**—(5) Sine herede tutor decessit; quaero, an curator pupillo datus, quum neque inventaria, neque alia instrumenta a fideiussore tutoris exhibeantur, possit eundem fideiussorem convenire ex stipulatione, quanti pupilli interest? Modestinus respondit, in id, quod tutor conveniri potuit, fideiussorem quoque conveniri posse.

§ 1.—Modestinus respondit, damnum, si quod (6) accidit eo, quia cautiones soluti vectigalis inven-